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Orientering om udbetalinger i bygningspuljen 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

 

Energistyrelsen blev i november 2023 bekendt med, at der var sket gentagne 

fejl i sagsbehandlingen af udbetalingsanmodninger på bygningspuljen. I maj 

2024 efter foreløbig gennemgang blev det nærmere omfang af fejlene kendt. 

Det drejer sig om i alt 795 udbetalingssager, som efter Energistyrelsens vurde-

ring kan være behæftet med fejl.  

 

Energistyrelsen er på nuværende tidspunkt i gang med en fuld gennemgang af 

sagerne. Der er pr. 19. august 2024 gennemgået 704 sager. Ud fra gennem-

gangen er det forventningen, at der er fejl i ca. 20 pct. af sagerne. På baggrund 

af gennemgangen vurderes fejlene primært at være foregået i behandlingen af 

sager indeholdende energirenoveringstiltag. Der er både identificeret sager, 

hvor der er udbetalt for lidt, eller der er givet uberettiget afslag, mens der i andre 

tilfælde er udbetalt for meget.  

 

På baggrund af stikprøven estimeres det med betydelig usikkerhed, at der kan 

være sket fejl, der samlet set indebærer, at der er udbetalt op til ca. 2,1 mio. kr. 

for meget.  

 

Det kan sammenholdes med, at der i alt blev sagsbehandlet 14.953 udbeta-

lingsanmodninger for i alt 314,3 mio. kr. i den periode, hvor fejlene er forekom-

met. 

 

Energistyrelsen vurderer, at der skal udbetales de korrekte beløb til ansøgere i 

sager, hvor der er blevet udbetalt for lidt, eller hvor der er givet uretmæssigt af-

slag. Energistyrelsen vil derfor identificere og genoptage de konkrete sager, 

hvor der er blevet udbetalt for lidt, og hvor der er givet uretmæssigt afslag, med 

henblik på at det korrekte beløb udbetales, eller der kan gives mulighed for til-

sagn.  
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Energistyrelsen er i gang med at undersøge mulighederne for håndteringen af 

de sager, hvor der er udbetalt for meget. Undersøgelsen forventes afsluttet i 

september. 

 

På baggrund af forløbet har Energistyrelsen indført faste, månedlige stikprøve-

kontroller af sagsbehandlingen mhp. at forebygge lignende sager i fremtiden. 

Hertil vil Energistyrelsen på baggrund af sagsforløbet vurdere, om der kan im-

plementeres yderligere foranstaltninger i sagsbehandlingen mhp. at reducere 

fejl i sagsbehandlingen fremadrettet. 

 

Mit fokus er på at få afklaret og løst ovenstående udfordringer på en måde, så 

boligejerne berøres mindst muligt. Jeg vil orientere udvalget igen, når der er nyt 

om sagen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


